
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2020 (SRP)

Às 15:41 horas do dia 01 de junho de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00015/2020, referente ao
Processo nº 23076020049201919, o pregoeiro, Sr(a) SERGIO MARCELO ARAUJO BARROS DE OLIVEIRA,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: FREEZER
Descrição Complementar: CONGELADOR Tipo FREEZER VERTICAL, com uma porta, capacidade de 180 a 250
litros. Classificação de eficiência energética A ou B expedida pelo INMETRO. Garantia mínima de 12 meses
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.566,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  LL  COMERCIO  DE EQUIPAMENTOS EIRELI  ,  pelo  melhor  lance de  R$  2.085,5000 e  a
quantidade de 32 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
01/06/2020
15:41:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 28.315.329/0001-60, Melhor lance: R$ 2.085,5000

Item: 2
Descrição: FREEZER
Descrição Complementar: CONGELADOR Tipo FREEZER VERTICAL, com uma porta, capacidade de 180 a 250
litros. Classificação de eficiência energética A ou B expedida pelo INMETRO. Garantia mínima de 12 meses. Local
de entrega: Recife (RESERVADO ME/EPP).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.566,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ANA LUCIA CAVALCANTI BALCIUNAS HENRIQUES , pelo melhor lance de R$ 2.100,0000 ,
com valor negociado a R$ 2.068,5000 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
01/06/2020
15:41:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANA LUCIA CAVALCANTI BALCIUNAS
HENRIQUES, CNPJ/CPF: 24.070.819/0001-93, Melhor lance: R$ 2.100,0000, Valor
Negociado: R$ 2.068,5000

Item: 3

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

1 of 9 01/06/2020 15:43



Descrição: FREEZER
Descrição Complementar: CONGELADOR Tipo FREEZER VERTICAL, com uma porta, capacidade de 100 a 150
litros. Classificação de eficiência energética A ou B expedida pelo INMETRO. Garantia mínima de 12 meses. Local
de entrega: Recife
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.592,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  LL  COMERCIO  DE EQUIPAMENTOS EIRELI  ,  pelo  melhor  lance de  R$  1.529,0400 e  a
quantidade de 16 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
01/06/2020
15:41:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 28.315.329/0001-60, Melhor lance: R$ 1.529,0400

Item: 4
Descrição: FREEZER
Descrição Complementar: CONGELADOR Tipo FREEZER VERTICAL, com uma porta, capacidade de 100 a 150
litros. Classificação de eficiência energética A ou B expedida pelo INMETRO. Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.597,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  LL  COMERCIO  DE EQUIPAMENTOS EIRELI  ,  pelo  melhor  lance de  R$  1.529,0400 e  a
quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
01/06/2020
15:41:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 28.315.329/0001-60, Melhor lance: R$ 1.529,0400

Item: 5
Descrição: FREEZER
Descrição Complementar: CONGELADOR Tipo FREEZER HORIZONTAL, com uma tampa, capacidade de 251 a
350 litros, Classificação de eficiência energética A expedida pelo INMETRO, cor BRANCA, voltagem 220V. Garantia
mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.844,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TJC IMPORTADORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.901,9600 , com valor negociado a
R$ 1.844,2900 e a quantidade de 18 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/06/2020
15:41:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TJC IMPORTADORA LTDA,
CNPJ/CPF: 26.692.484/0001-70, Melhor lance: R$ 1.901,9600, Valor Negociado: R$
1.844,2900

Item: 6
Descrição: FOGÃO GÁS

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

2 of 9 01/06/2020 15:43



Descrição Complementar: FOGÃO Tipo QUATRO bocas, com mesa em INOX, acendimento automático, botões
removíveis, voltagem 220V, CAPACIDADE mínima do forno 45 litros, forno com vidro frontal, sistema de bloqueio
de gás, pelo menos 1 queimador RÁPIDO e um SEMIRRÁPIDO, forno com prateleiras deslizantes. Classificação de
eficiência energética A para FORNO e MESA DE COCÇÃO, expedida pelo INMETRO. Garantia mínima de 12 meses
fornecida
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 625,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ITACA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 477,3600 e a quantidade de 21 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/06/2020
15:41:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ITACA EIRELI, CNPJ/CPF:
24.845.457/0001-65, Melhor lance: R$ 477,3600

Item: 7
Descrição: FOGÃO GÁS
Descrição Complementar: FOGÃO Tipo QUATRO bocas, com mesa em INOX, acendimento automático, botões
removíveis, voltagem 220V, CAPACIDADE mínima do forno 45 litros, forno com vidro frontal, sistema de bloqueio
de gás, pelo menos 1 queimador RÁPIDO e um SEMIRRÁPIDO, forno com prateleiras deslizantes. Classificação de
eficiência energética A para FORNO e MESA DE COCÇÃO, expedida pelo INMETRO. Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 634,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ITACA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 588,9900 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/06/2020
15:41:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ITACA EIRELI, CNPJ/CPF:
24.845.457/0001-65, Melhor lance: R$ 588,9900

Item: 8
Descrição: FOGÃO GÁS
Descrição Complementar:  FOGÃO Tipo SEIS bocas,  com mesa em INOX,  acendimento automático,  botões
removíveis, voltagem 220V, CAPACIDADE mínima do forno 85 litros, forno com vidro frontal, sistema de bloqueio
de  gás,  com  pelo  menos  2  queimadores  RÁPIDOS  e  2  SEMIRRÁPIDOS,  forno  com  prateleiras  deslizantes.
Classificação de eficiência energética ´A´ ou ´B´ para FORNO e ´A´ MESA DE COCÇÃO, expedida pelo INMETRO.
Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.210,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GERALDO VIDAL DA NOBREGA , pelo melhor lance de R$ 740,0000 e a quantidade de 16
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/06/2020
15:41:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERALDO VIDAL DA NOBREGA,
CNPJ/CPF: 18.995.457/0001-49, Melhor lance: R$ 740,0000

Item: 9

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

3 of 9 01/06/2020 15:43



Descrição: FORNO MICROONDAS
Descrição Complementar: FORNO MICRO-ONDAS Volume total mínimo 20 Litros, com volume ÚTIL mínimo de
12 Litros, potência nominal mínima 800 W, voltagem 220 V, Classificação de eficiência energética A expedido pelo
INMETRO. Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 410,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: REI TECH - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 356,3200 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/06/2020
15:41:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REI TECH - EIRELI, CNPJ/CPF:
16.778.654/0001-80, Melhor lance: R$ 356,3200

Item: 10
Descrição: FORNO MICROONDAS
Descrição Complementar: FORNO MICRO-ONDAS Volume total mínimo 20 Litros, com volume ÚTIL mínimo de
12 Litros, potência nominal mínima 800 W, voltagem 220 V, Classificação de eficiência energética A expedido pelo
INMETRO. Garantia mínima de 12 meses
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 410,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ANA LUCIA CAVALCANTI BALCIUNAS HENRIQUES , pelo melhor lance de R$ 350,0000 , com
valor negociado a R$ 346,5000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/06/2020
15:41:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANA LUCIA CAVALCANTI BALCIUNAS
HENRIQUES, CNPJ/CPF: 24.070.819/0001-93, Melhor lance: R$ 350,0000, Valor
Negociado: R$ 346,5000

Item: 11
Descrição: FORNO MICROONDAS
Descrição Complementar: FORNO MICRO-ONDAS Volume total mínimo 20 Litros, com volume ÚTIL mínimo de
12 Litros, potência nominal mínima 800 W, voltagem 220 V, Classificação de eficiência energética A expedido pelo
INMETRO. Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 410,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARIANE MENDES ROCHA 06147679546 , pelo melhor lance de R$ 376,2000 e a quantidade
de 1 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
01/06/2020
15:41:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARIANE MENDES ROCHA
06147679546, CNPJ/CPF: 32.924.197/0001-41, Melhor lance: R$ 376,2000

Item: 12
Descrição: FORNO MICROONDAS
Descrição Complementar: FORNO MICRO-ONDAS Volume total mínimo 30 Litros, com volume ÚTIL mínimo de
17 Litros, potência nominal mínima 1000 W, voltagem 220 V, Classificação de eficiência energética A expedido
pelo INMETRO. Garantia mínima de 12 meses.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

4 of 9 01/06/2020 15:43



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 95 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 477,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  LL  COMERCIO  DE  EQUIPAMENTOS  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  477,9800  e  a
quantidade de 95 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/06/2020
15:41:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 28.315.329/0001-60, Melhor lance: R$ 477,9800

Item: 13
Descrição: FORNO MICROONDAS
Descrição Complementar: FORNO MICRO-ONDAS Volume total mínimo 30 Litros, com volume ÚTIL mínimo de
17 Litros, potência nominal mínima 1000 W, voltagem 220 V, Classificação de eficiência energética A expedido
pelo INMETRO. Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 477,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BFF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATI , pelo melhor lance de
R$ 470,2500 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/06/2020
15:41:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BFF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
E SUPRIMENTOS DE INFORMATI, CNPJ/CPF: 34.897.352/0001-03, Melhor lance: R$
470,2500

Item: 14
Descrição: FREEZER
Descrição Complementar: CONGELADOR Tipo FREEZER HORIZONTAL, com uma tampa, capacidade de 140 a
200 litros, Classificação de eficiência energética A expedida pelo INMETRO, cor BRANCA, voltagem 220V. Garantia
mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.566,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 1.566,3700 e a quantidade de
10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
01/06/2020
15:41:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS,
CNPJ/CPF: 05.207.424/0001-45, Melhor lance: R$ 1.566,3700

Item: 15
Descrição: FREEZER
Descrição Complementar: CONGELADOR Tipo FREEZER HORIZONTAL, com duas tampas, capacidade de 400 a
450 litros, cor BRANCA, voltagem 220V. Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

5 of 9 01/06/2020 15:43



Valor Estimado: R$ 2.018,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  ITACA  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  2.970,0000  ,  com valor  negociado  a  R$
2.018,1000 e a quantidade de 26 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
01/06/2020
15:41:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ITACA EIRELI, CNPJ/CPF:
24.845.457/0001-65, Melhor lance: R$ 2.970,0000, Valor Negociado: R$
2.018,1000

Item: 16
Descrição: MÁQUINA LAVAR ROUPA
Descrição Complementar:  LAVADORA DE ROUPAS - Capacidade mínima de 15 kg,  com funções LAVAGEM,
ENXÁGUE e  CENTRÍFUGA,  tensão  220  volts,  funcionamento  AUTOMÁTICO com no  mínimo 07 programas de
lavagem e 04 níveis de água,  gabinete em aço com tratamento anti-ferrugem e pintura eletrostática na cor
BRANCA e cesto em INOX. Classificação de Eficiência Energética A expedida pelo INMETRO. Garantia mínima de
12 meses
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.759,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

30/04/2020
12:15:04

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado, pois os dois
licitantes não aceitaram reduzir seus valores aos de referência.

Item: 17
Descrição: MÁQUINA LAVAR ROUPA
Descrição Complementar:  LAVADORA DE ROUPAS - Capacidade mínima de 15 kg,  com funções LAVAGEM,
ENXÁGUE e  CENTRÍFUGA,  tensão  220  volts,  funcionamento  AUTOMÁTICO com no  mínimo 07 programas de
lavagem e 04 níveis de água,  gabinete em aço com tratamento anti-ferrugem e pintura eletrostática na cor
BRANCA e cesto em INOX. Classificação de Eficiência Energética A expedida pelo INMETRO. Garantia mínima de
12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.759,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

30/04/2020
12:14:12

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado, pois os dois
licitantes não aceitaram reduzir seus valores aos de referência.

Item: 18
Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO
Descrição Complementar: REFRIGERADOR UMA PORTA, frost free, capacidade de 301 a 350 litros. Classificação
de eficiência energética A expedida pelo INMETRO, cor BRANCA, voltagem 220V. Garantia mínima de 12 meses
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.626,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.626,0000
e a quantidade de 48 Unidade .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

6 of 9 01/06/2020 15:43



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/06/2020
15:41:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE
ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.910.840/0001-10, Melhor lance: R$
1.626,0000

Item: 19
Descrição: REFRIGERADOR DUPLEX
Descrição Complementar: REFRIGERADOR DUAS PORTAS (Duplex), frost free , capacidade de 400 a 450 litros.
Classificação de eficiência energética A expedida pelo INMETRO, cor BRANCA, voltagem 220V. Garantia mínima de
12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 46 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.861,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.483,0300
e a quantidade de 46 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
01/06/2020
15:41:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE
ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.910.840/0001-10, Melhor lance: R$
2.483,0300

Item: 20
Descrição: REFRIGERADOR DUPLEX
Descrição Complementar: IDEM AO ITEM 18 - REFRIGERADOR DUAS PORTAS (Duplex), frost free , capacidade
de 400 a 450 litros. Classificação de eficiência energética A expedida pelo INMETRO, cor BRANCA, voltagem 220V.
Garantia mínima de 12 meses. (RESERVADO ME/EPP).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.861,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  LL  COMERCIO  DE EQUIPAMENTOS EIRELI  ,  pelo  melhor  lance de  R$  2.508,9700 e  a
quantidade de 9 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
01/06/2020
15:41:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 28.315.329/0001-60, Melhor lance: R$ 2.508,9700

Item: 21
Descrição: REFRIGERADOR DUPLEX
Descrição Complementar: REFRIGERADOR DUAS PORTAS (Duplex), frost free , capacidade de 400 a 450 litros.
Classificação de eficiência energética A expedida pelo INMETRO, cor BRANCA, voltagem 220V. Garantia mínima de
12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.861,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ITACA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.560,1900 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

7 of 9 01/06/2020 15:43



Adjudicado
01/06/2020
15:41:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ITACA EIRELI, CNPJ/CPF:
24.845.457/0001-65, Melhor lance: R$ 2.560,1900

Item: 22
Descrição: REFRIGERADOR DUPLEX
Descrição Complementar: REFRIGERADOR DUAS PORTAS (Duplex), frost free , capacidade de 400 a 450 litros.
Classificação de eficiência energética A expedida pelo INMETRO, cor BRANCA, voltagem 220V. Garantia mínima de
12 meses fornecida pelo fabricante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.861,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ITACA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.560,1900 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
01/06/2020
15:41:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ITACA EIRELI, CNPJ/CPF:
24.845.457/0001-65, Melhor lance: R$ 2.560,1900

Item: 23
Descrição: REFRIGERADOR DUPLEX
Descrição Complementar: REFRIGERADOR DUAS PORTAS (Duplex), frost free , capacidade de 451 a 500 litros.
Classificação de eficiência energética A expedida pelo INMETRO, cor BRANCA, voltagem 220V. Garantia mínima de
12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.454,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Item cancelado
no julgamento

15/05/2020
15:46:34

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado, pois a melhor
colocada foi desclassificada através de análise técnica e o segundo colocado
não aceitou reduzir seu valor ao de referência.

Item: 24
Descrição: REFRIGERADOR DUPLEX
Descrição Complementar: IDEM AO ITEM 22 - REFRIGERADOR DUAS PORTAS (Duplex), frost free , capacidade
de 451 a 500 litros. Classificação de eficiência energética A expedida pelo INMETRO, cor BRANCA, voltagem 220V.
Garantia mínima de 12 meses. (RESERVADO ME/EPP).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.454,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BFF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATI , pelo melhor lance de
R$ 2.861,2500 , com valor negociado a R$ 2.454,1700 e a quantidade de 9 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
01/06/2020
15:41:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BFF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
E SUPRIMENTOS DE INFORMATI, CNPJ/CPF: 34.897.352/0001-03, Melhor lance: R$
2.861,2500, Valor Negociado: R$ 2.454,1700

Item: 25

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

8 of 9 01/06/2020 15:43



Descrição: REFRIGERADOR DUPLEX
Descrição Complementar: REFRIGERADOR DUAS PORTAS (Duplex), frost free , capacidade de 451 a 500 litros.
Classificação de eficiência energética A expedida pelo INMETRO, cor BRANCA, voltagem 220V. Garantia mínima de
12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.461,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BFF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATI , pelo melhor lance de
R$ 2.861,2500 , com valor negociado a R$ 2.461,9600 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/06/2020
15:41:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BFF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
E SUPRIMENTOS DE INFORMATI, CNPJ/CPF: 34.897.352/0001-03, Melhor lance: R$
2.861,2500, Valor Negociado: R$ 2.461,9600

Item: 26
Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO
Descrição Complementar:  REFRIGERADOR Tipo FRIGOBAR, capacidade de 75 a 80 Litros.  Classificação de
eficiência energética A expedida pelo INMETRO, cor BRANCA, voltagem 220V. Garantia mínima de 12 meses
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 84 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 789,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 772,0300 e
a quantidade de 84 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
01/06/2020
15:41:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE
ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.910.840/0001-10, Melhor lance: R$ 772,0300

Item: 27
Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO
Descrição Complementar:  REFRIGERADOR Tipo FRIGOBAR, capacidade de 75 a 80 Litros.  Classificação de
eficiência energética A expedida pelo INMETRO, cor BRANCA, voltagem 220V. Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 789,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 772,0900 e
a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
01/06/2020
15:41:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE
ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.910.840/0001-10, Melhor lance: R$ 772,0900

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

9 of 9 01/06/2020 15:43



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 02/06/2020

ADJUDICACAO Nº 9/2020 - CL (12.69.10) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 02/06/2020 09:39 )
SERGIO MARCELO ARAUJO BARROS DE OLIVEIRA

PREGOEIRO - TITULAR

CL (12.69.10)

Matrícula: ###065#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: http://sipac.ufpe.br/documentos/ 9 2020
, data de emissão:  e o código de verificação: ADJUDICACAO 02/06/2020 dfb94d6dfe

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

